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CONCORRÊNCIA 01/2016
ESCLARECIMENTO 06
Pergunta enviada por e-mail em 16/02/2016:

“Com interesse em participar da licitação CONCORRÊNCIA 01/2016, solicito esclarecimentos: 

1) No item 4.1.3 da Qualificação Técnica, item c: 

1.1) É necessária a apresentação de 3 atestados, dos 8 projetos complementares descritos, correto?

1.2) Qual a área mínima de cada um dos atestados de projeto complementares a serem apresentados? 

1.3) Em anexo seguem os atestados de nossa empresa, estes serão aceitos para pontuação da nota técnica? Solicitamos um esclarecimento objetivo para a validação dos atestados enviados.

2) Qual o prazo de execução total do projeto? 

3) Solicitamos, conforme a resposta ao esclarecimento 2 que consta no site da FINEP, que seja feita uma errata com relação a nota técnica do edital, aonde serão aceitos atestados de construção de obras e não somente de adequação e reforma.”


Resposta:
1.1) Não há quantidade definida de atestados a serem apresentados, porém os atestados devem contemplar, no mínimo, 3 (três) dentre os 8 (oito) Projetos Complementares listados no item 4.1.3 do edital. 
1.2) Não há exigência de área mínima para cada atestado apresentado.

1.3) Os atestados devem estar de acordo com os item 2.2 do Anexo IV do edital e serão examinados em momento oportuno da licitação.
2) O prazo de execução do projeto está determinado no item 4.1.2 do termo de referência, ou seja, de 120 dias contados a partir da primeira reunião que definirá as diretrizes para a elaboração do projeto.
3) Entendemos não haver necessidade de errata, visto que já houve um esclarecimento.
Atenciosamente,
Comissão de licitação
18/02/2016
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